ДОГОВОР НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ №404-161-13/

г. Новосибирск                                                                                                         «__» ________ 2013г.

Стороны,________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик» с одной стороны, и Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт неорганической химии имени А.В. Николаева Сибирского отделения Российской академии наук (ИНХ СО РАН), именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице заместителя директора, д.х.н. Гельфонда Николая Васильевича, действующего на основании Доверенности от 09.01.2013г. № 5, с другой стороны, заключили настоящий договор на оказание услуг по организации участия Заказчика в XXI Всероссийской конференции «Рентгеновские и электронные спектры и химическая связь» (далее – Договор) о нижеследующем.
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется оказать услуги по организации участия __________________________ в XXIВсероссийской конференции «Рентгеновские и электронные спектры и химическая связь»(далее - услуги), а Заказчик обязуется принять и оплатить эти услуги.
1.2. Оказание услуг предусматривает участие __________________________ в XXI Всероссийской конференции «Рентгеновские и электронные спектры и химическая связь».

2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Цена услуг, оказываемых в соответствии с условиями настоящего Договора, составляет: 4000(четыре тысячи) руб.,в том числе НДС 610,17руб.
2.2. Расчет за услуги производится путём перечисления денежных средств (п.п.2.1. Договора) на расчётный счёт Исполнителя в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента подписания настоящего Договора.

3. СРОК И ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ
3.1. Услуги оказываются в срок с 7 по 11октября 2013г. по адресу г. Бердск, Зеленая Роща 9/1.
3.2. Сдача-приемка услуг оформляется Актом сдачи-приемки оказанных услуг.
3.3. Акт сдачи-приемки оказанных услуг составляется и направляется Исполнителем Заказчику, который в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента получения указанного акта подписывает его или направляет мотивированный отказ от подписания.
3.4. Услуги считаются оказанными после подписания Сторонами Акта приема-сдачи услуг.
3.5. В случае неполучения от Заказчика в 10-дневный срок подписанного акта-сдачи-приемки оказанных услуг или мотивированного отказа, оказанные Исполнителем услуги считаются принятыми Заказчиком.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1. Исполнитель обязан:
4.1.1. Оказать услуги надлежащего качества, в полном объеме и в установленный Договором срок.
4.2. Заказчик обязан:
4.2.1. Оплатить услуги по цене и в порядке, указанном в п. 2 настоящего Договора.
4.2.2. В течение 10 (десяти) рабочих дней, при отсутствии претензий к Исполнителю, подписать Акт сдачи-приемки оказанных услуг и направить его Исполнителю.
4.2.3. В случае отказа от участия в конференции не менее, чем за 30 дней до начала конференции Заказчик обязан известить Исполнителя об отказе по почте, факсу или электронной почте.

5.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств в соответствии с законодательством РФ.
5.2 В случае отказа от участия в конференции не менее, чем за 30 дней до начала конференции оплата за участие в конференции не возвращается.

6.СРОК ДЕЙСТВИЯ, ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует по 31.10.2013 г.
6.2. Окончание срока действия Договора не освобождает Стороны от ответственности за исполнение Сторонами обязательств, принятых в соответствии с условиями настоящего Договора.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
7.1. Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами в связи с исполнением обязательств по настоящему Договору, разрешаются путем переговоров.
7.2. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров, они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Новосибирской области согласно порядку, установленному законодательством РФ.
8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1. К отношениям Сторон, неурегулированным настоящим Договорам, применяются нормы законодательства РФ.
8.2. Договор составлен в 2 (Двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
8.3. Все изменения, дополнения и приложения к Договору должны быть совершены в письменной форме, подписаны надлежащим образом Сторонами и являются его неотъемлемой частью.
8.4. Уведомление, которое одна Сторона направляет другой Стороне в соответствии с настоящим Договором, направляется в письменной форме почтой или факсимильной связью с последующим представлением оригинала.

9. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
Заказчик: ____________________________
Адрес:_________________________________________________________________________________
Банковские реквизиты: ___________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________

Исполнитель: Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт неорганической химии имени А.В. Николаева Сибирского отделения Российской академии наук (ИНХ СО РАН)
Адрес юрид./почт: 630090, г. Новосибирск, проспект Академика Лаврентьева, д. 3.
тел.: 8 (383) 330 75 66
Банковские реквизиты: ИНН 5408100184 КПП 540801001 УФК по Новосибирской области
(ИНХ СО РАН л. сч. 20516Ц21450) ГРКЦ ГУ Банка России по Новосибирской обл. г. Новосибирска БИК 045004001 счет 40501810700042000002
Назначение платежа: КБК 0000.0000.0000.0000.0130 «Поступление средств на проведение конференцииРЭСХС-2013»

Заказчик	Исполнитель
			Заместитель директора, д.х.н.

______________/_______________________ /	______________ Н.В. Гельфонд
            (подпись)                (расшифровка подписи)			  (подпись)                  (расшифровка подписи)
М.П.	М.П.
		Главный бухгалтер

		______________ Л.Ф. Юшкова
		Заведующий ППО

		_______________ Т.М. Романенко

		Заведующий лабораторией, д.ф.-м.н., проф.

		______________ А.В. Окотруб

АКТ СДАЧИ-ПРИЕМКИ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ

по договору от «__» ___________ 2013 г. № 404-161-13/

г. Новосибирск	«__»___________ 2013 г.

[bookmark: _GoBack]Настоящий акт составлен между__________________, именуемым в дальнейшем «Заказчик», и Федеральным государственным бюджетным учреждением науки Институт неорганической химии имени А.В. Николаева Сибирского отделения Российской академии наук (ИНХ СО РАН), именуемым в дальнейшем «Исполнитель», и свидетельствует о том, что:
1. Исполнитель оказал Заказчику услуги по организации участия ____________________________ в XXI Всероссийской конференции «Рентгеновские и электронные спектры и химическая связь» (п.1. договора)
2. Услуги оказаны Исполнителем качественно, в предусмотренном договором объеме и в установленные договором сроки.
3. Цена услуг, оказываемых в соответствии с условиями Договора от __________ г. № 404-161-13/ составляет: 4000 (четыре тысячи) руб.,в том числе НДС 610,17 рублей
4. Акт составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для Заказчика и Исполнителя.

Заказчик	Исполнитель
			Заместитель директора, д.х.н

______________/__________________/		_______________ Н.В. Гельфонд
            (подпись)                (расшифровка подписи)			  (подпись)                  (расшифровка подписи)
М.П.	М.П.

							Заведующий лабораторией, д.ф.-м.н., проф.

							_______________ А.В. Окотруб

3